

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری:

## وزیر نفت زمینه ساز دانش بنیان شدن صنعت نفت در دو سال اخیر بوده است

شرکت دانش بنیان در کشور ایجاد شده است، افزود: صنعت نفت بزرگترین فرصت برای دانش بنیان شدن اقتصاد کشور است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به امضای موافقتنامه با وزارت نفت در بهمن ۱۴۰۱ در محور به ارزش ۲ میلیارد دلار تصریح کرد: تاکنون ۶۰ درصد از این محورها به مرحله تحویل کالا و امضای قرارداد رسیده است.

دهقانی فیروزآبادی با یادآوری اینکه در دولت‌های قبیل گرفتن پروژه از وزارت نفت خود یک پروژه برای شرکت‌های دانش بنیان به شمار می‌آید، گفت: امروز شاهد تحول بحث کمیت و کیفیت شرکت‌های دانش بنیان و اعتماد به آن‌ها هستیم. این معاونت طی دو سال و نیم اخیر ۲۵۰ مجوز تولید بار اول به وزارت نفت داد که تاکنون ۱۱۰ عدد از آن‌ها به مرحله ساخت رسیده است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان اینکه وزارت نفت مقام نخست را در استفاده از شرکت‌های دانش بنیان داشته است، گفت: وزیر نفت زمینه‌ساز دانش بنیان شدن صنعت نفت در دو سال اخیر بوده است.

به گزارش خبرنگار شانا، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی بعد از ظهر امروز (شنبه، ۲۲ اردیبهشت) در حاشیه آیین امضای ۱۱ قرارداد و موافقتنامه در روز پایانی بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با تأکید بر اینکه وزیر نفت بدون اغراق زمینه‌ساز دانش بنیان شدن صنعت نفت در دو سال اخیر بوده است، گفت: ایجاد بازار واقعی و پایدار برای شرکت‌های دانش بنیان از نظر ما مهم‌ترین حمایت از این گونه شرکت‌هاست که خوشبختانه وزارت نفت رتبه نخست را در این زمینه دارد.

وی با بیان اینکه طی ۲۰ سال پیش از ۱۰ هزار



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد

## بهر برداری از ۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان ۱۴۰۳

با این هدف امضا شد.

اهتمام به تکمیل زنجیره برای داشتن صنعتی پویا و پایدار مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اولویت راهبرد سرمایه‌گذاری در تکمیل زنجیره ارزش تأکید کرد: اگر می‌خواهیم صنعتی پویا، پایدار و روبه‌جلو در تراز جهانی داشته باشیم، باید به تکمیل زنجیره ارزش اهتمام ورزیم.

شاهمیرزایی ادامه داد: کوتاه کردن مدت‌زمان تعمیرات اساسی مجتمع‌های پتروشیمی و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام از برنامه‌های صنعت پتروشیمی برای افزایش تولید است.

وی بیان کرد: تحریم محدودیت‌هایی برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایجاد می‌کند، اما نمی‌تواند مانعی برای اراده متحصان ایرانی باشد، فقط ممکن است زمان اجرای طرح‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها را افزایش دهد.

وعده بومی‌سازی کاتالیست‌ها محقق می‌شود

معاون وزیر نفت با بیان اینکه وعده شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای بومی‌سازی کاتالیست‌های صنعت پتروشیمی تا پایان سال محقق می‌شود، تصریح کرد: تلاش می‌شود سفارش‌های ساخت داخل در این صنعت افزایش یابد و تا چهار سال آینده به قله بومی‌سازی کالا و تجهیزات برسیم.



با بیش از ۱۲۰ درصد ظرفیت اسمی اشاره و بیان کرد: حاکمیت در فصول سرد سال، خود را متعهد به تأمین گاز و رفاة مردم می‌داند و تأمین گاز بخش خانگی و تجاری در اولویت قرار دارد، از این‌رو مدیریت مصرف انرژی با توجه به تولید بسیار مناسب گاز در کشور، اهمیت بسیاری دارد.

وی تصریح کرد: صنعت پتروشیمی به‌منظور تأمین خوراک پایدار موردنیاز، سرمایه‌گذاری در بالادست صنعت نفت و ذخیره‌سازی گاز را در دستور کار قرار داده است. چند هفته گذشته نیز چندین تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری شرکت‌های پتروشیمی در توسعه میدان‌های نفتی و گازی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام خبر بهره‌برداری از ۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۳ گفت: شمار مجتمع‌های پتروشیمی با این بهره‌برداری‌ها به ۸۰ مجتمع می‌رسد.

به گزارش خبرنگار شانا، مرضی شاهمیرزایی امروز (شنبه، ۲۲ اردیبهشت) در جمع اصحاب رسانه در بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی بیان کرد: پارسال، سال پرافتخاری برای صنعت پتروشیمی بود و شرکت ملی صنایع پتروشیمی از ابتدای امسال نیز جهت‌گیری‌ها برای تحقق شعار سال را با حضور هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی آغاز کرده است.

وی با بیان اینکه ۱۵ طرح پتروشیمی برای بهره‌برداری در سال ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی شده‌اند، افزود: شمار مجتمع‌های پتروشیمی ایران تا پایان امسال به ۸۰ مجتمع و ظرفیت صنعت به بیش از ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد.

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه خوراک مسئله نخست در جهت تولید است، گفت: راهبرد امسال شرکت ملی صنایع پتروشیمی این است که خوراک مجتمع‌های پتروشیمی به سهولت تأمین شود و کمترین محدودیت‌ها را داشته باشند.

شاهمیرزایی به تولید بعضی از مجتمع‌های پتروشیمی در سال ۱۴۰۲

شاهمیرزایی در بازدید از تحریریه رسانه‌های روابط عمومی وزارت نفت در نمایشگاه

## ضرورت تمرکز اصحاب رسانه بر موضوع زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی



اردیبهشت) به‌مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد و امروز به کار خود پایان می‌دهد.

معاون وزیر نفت ادامه داد: با سرمایه‌گذاری در هر یک از صنایع پایین‌دستی و تکمیلی که سرمایه‌یابی نیز نیاز دارد، یک وابستگی کشور قطع و در کنار آن اشتغال‌زایی و ارزش افزوده بالا ایجاد می‌شود.

شاهمیرزایی با اشاره به اینکه محصولات پتروشیمی به‌عنوان مواد اولیه در بسیاری از صنایع استفاده می‌شود، تصریح کرد: لازم است که اصحاب رسانه بر صنایع بالادست، از اکتشاف و استخراج تا تولید و صادرات تمرکز کنند، اما اگر در بخش پایین‌دست صنعت سرمایه‌گذاری نشود، مانند این است که ایران طلای خود را به‌صورت سنگ صادر کند تا دیگران از ارزش افزوده آن استفاده کنند. وی افزود: کاربرد و تأثیر تک‌تک محصولات صنایع پتروشیمی در اقتصاد کشور باید از سوی اصحاب رسانه بررسی و معرفی شود. بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با شعار «صنعت نفت: جهش تولید، بهینه‌سازی فناوریانه» از روز چهارشنبه ۱۹

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی پتروشیمی بر توجه ویژه به صنایع تکمیلی برای سربلندی هرچه بیشتر نسل‌های آینده کشور تأکید کرد و گفت: آماده هرگونه همکاری در این زمینه با اصحاب رسانه هستیم.

به گزارش خبرنگار شانا، مرضی شاهمیرزایی امروز (شنبه، ۲۲ اردیبهشت) در بازدید از تحریریه رسانه‌های روابط عمومی وزارت نفت در بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تأکید کرد: برای سربلندی هرچه بیشتر نسل‌های آینده باید به صنایع تکمیلی توجه ویژه شود؛ زیرا برای نمونه، ارزش هر تن متانول صادراتی ۲۵۰ دلاری را با تکمیل زنجیره می‌توان به ۷ هزار دلار رساند.

وی با تأکید بر تمرکز اصحاب رسانه بر موضوع تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی اعلام کرد که در این زمینه آماده هرگونه همکاری است.

## اصلاحیه

«آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم) شرکت تعاونی اعتبار کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی به شماره ثبت ۱۰۹۱۱ و شناسه ملی ۱۰۲۲۰۱۵۹۲۹۴»

پیرو نوبت دوم آگهی مندرج در صفحه شماره ۴ روزنامه عصر آزادی تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۸ که تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم) اشتباه تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۱ قید شده است. تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم) بتاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۱ اصلاح می‌گردد.

هیات مدیره شرکت تعاونی اعتبار کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی

رئیس هیات مدیره	نائب رئیس هیات مدیره	منشی هیات مدیره	عضو هیات مدیره	عضو هیات مدیره	مدير عامل
جعفر عزیزاده	ابراهیم اماتی قصور	مهدی مطلبی مغانجوقی	هادی اسدیپور	اکبر نبی لو	حسین رستمی

شماره آگهی ۱۷۱۴۰۰۱

شهرداری تبریز

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز آگهی مزایده

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز به استناد مجوز هیئت مدیره سازمان در نظر دارد نسبت به اجاره پمپ آب واقع در پارک بسزک از طریق مزایده اقدام نماید. توضیح اینکه کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت اسناد تا ارائه پیشینه‌ها و بازگشتی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. اسامی شرکت‌کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت کواشی امضای الکترونیکی راجعت شرکت در مزایده محقق سازند. پیشینه‌ها، دهمندان می‌بایست عیناً مبلغ مندرج در جدول درج شده در سایت سازمان را به عنوان سپرده نقداً به حساب جاری ۱۰۰۸۰۲۱۳۳۵۱۸ شماره حساب سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی معتبر ارائه دهند.

۱- مهلت خرید اسناد مزایده از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ تا ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۱

۲- مهلت بازگشتی اسناد و مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت ۱۰:۳۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ می‌باشد.

سپرده شرکت در مزایده بعد از ثبت در سامانه ستاد به صورت ضروری تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ به امور قراردادهای سازمان واقع در پارک تاریخی و فرهنگی ایل کولی، ضلع شرقی اسفندخرو تحویل نمایند.

۳- بازگشتی پیشنهادها و اصله روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ تا ساعت ۱۴:۳۰ در اتاق جلسه سازمان و در بستر سامانه ستاد خواهد بود. سازمان در ره یک یا تمام پیشنهادهای مختار بوده که در این صورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد و هزینه چاپ آگهی به عهده پدیدگان مزایده خواهد بود.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز

## مفقود گردیده

کارت ماشین خودرویی وانت مسزدا کارا مدل ۱۳۹۴ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور E2FBA1481 شماره شناسی NAGP2PC32FA200954 به شماره پلاک انتظامی ۱۷-۸۷۷ ج ۸۹ بنام سهراب باباییان نرج آباد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

## عصر آزادی

سازمان شهرستان‌ها از استان‌های فاقد نماینده

نماینده فعال می‌پذیرد.

۰۲۱۸۸۸۳۴۶۵۱ / ۰۲۱۸۸۸۳۴۶۵۱

وزیر نفت:

## درهای وزارت نفت به روی شرکت‌های دانش بنیان داخلی باز است



وزیر نفت با بیان اینکه از ابتدای دولت مردمی سیزدهم هیچ‌گاه منتظر شرکت‌های خارجی و مذاکرات نبودیم و همواره نگاه ما در زمینه تأمین کالا رو به داخل بوده است، گفت: درهای وزارت نفت را به روی شرکت‌های دانش بنیان داخلی باز کرده‌ایم.

به گزارش خبرنگار شانا، جواد اوجی بعد از ظهر امروز (شنبه، ۲۲ اردیبهشت) در حاشیه مراسم امضای ۱۱ قرارداد و موافقتنامه در روز پایانی بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با تشکر از همه دست‌اندرکاران برگزاری این نمایشگاه گفت: این رویداد سبب شد شرکت‌های دولتی در صنعت نفت و سازندگان تولیدکنندگان داخلی نیازهای دیگری را به‌درستی شناسایی کنند. وی با بیان اینکه در این دوره از نمایشگاه هزار و ۷۰۰ شرکت داخلی حضور داشتند، افزود: به دلیل کمبود فضا، شرکت‌های داخلی کمی در این نمایشگاه حاضر شدند، این در حالی است که تعداد آن‌ها می‌توانست از ۲ هزار و ۵۰۰ شرکت نیز فراتر رود. وزیر نفت پیام بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران را اتکا به داخل دانست و بیان کرد: از ابتدای آغاز دولت مردمی سیزدهم هیچ‌گاه منتظر شرکت‌های بین‌المللی و مذاکرات نبودیم و همواره نگاه ما در زمینه تأمین کالا رو به داخل بوده است. اوجی با تأکید بر اینکه درهای وزارت نفت را به روی شرکت‌های دانش بنیان داخلی باز کرده‌ایم، گفت: امسال وزارت نفت برای سومین بار توانست مقام اول را در تولید بار نخست کالاهای در کشور به دست آورد. وی ادامه داد: وزارت نفت هم‌اکنون حدود ۱۵۰ میلیارد دلار پروژه نیمه‌تمام و جدید در دست اجرا دارد و تلاش کردیم با هماهنگی دولت، جذابیت قراردادهای کنونی صنعت نفت را برای سرمایه‌گذاران افزایش دهیم. امروز هیچ پروژه بلاتکلیفی در صنعت نفت وجود ندارد. وزیر نفت از مراحل نهایی ساخت هزار کیلومتر خط لوله انتقال فرآورده نفتی در کشور خبر داد و گفت: هم‌اکنون روزانه ۱۶ تا ۲۰ هزار کامیون تانکر دارد، سوخت را در کشور جابه‌جا می‌کنند که این موضوع هزینه زیادی برای کشور به همراه دارد.

در دیدار معاون وزیر نفت و معاون ترکمن‌گاز تأکید شد

## توسعه همکاری‌های مشترک ایران و ترکمنستان در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی صنعت گاز

معاون وزیر نفت در امور گاز و معاون

شرکت دولتی گاز ترکمنستان با تأکید بر اهمیت همکاری‌های دوجانبه در صنعت گاز، صدور خدمات فنی و مهندسی و سوآپ گاز را دو سرفصل مهم در این زمینه اعلام کردند.

به گزارش شانا به‌منقل از شرکت ملی گاز ایران، مجید چکنی در بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش



و پتروشیمی در غرفه این شرکت با مراد آرچایف، معاون شرکت دولتی گاز ترکمنستان (ترکمن‌گاز)، دیدار و گفت‌وگو کرد. چکنی در این دیدار ضمن خوشامدگویی به معاون ترکمن‌گاز و دعوت از وی برای دیدار از غرفه‌های خودکفایی و پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران، با اشاره به پیشینه طولانی و مثبت همکاری ایران و ترکمنستان در صنعت گاز گفت: توسعه و تقویت همکاری طرفین در این صنعت به نفع دو کشور خواهد بود. وی با اشاره به توانمندی تخصصی این شرکت در بخش‌های مختلف صنعت گاز افزود: شرکت ملی گاز ایران برای توسعه همکاری‌های مشترک در زمینه‌های مختلف از جمله سوآپ گاز و صدور خدمات فنی مهندسی آمادگی کامل دارد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه ایران پاییز امسال میزبان نشست وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز است، تصریح کرد: امیدواریم ترکمنستان به‌عنوان کشوری مهم در صنعت گاز به‌زودی عضو این مجمع شود. ما در این زمینه نیز نقش حمایت‌کننده خواهیم داشت. معاون شرکت دولتی گاز ترکمنستان نیز با تأکید بر اهمیت جایگاه ایران در صنعت گاز جهان گفت: ظرفیت فروش گاز در شرکت ملی گاز ایران و حجم بهره‌مندی مردم این کشور از گاز طبیعی دستاوردهای مهمی است که نشان‌دهنده قدرت ایران در صنعت نفت و گاز است. وی بیان کرد: ما نیز خواستار توسعه و تقویت همکاری‌های دو طرف در بحث سوآپ هستیم. ضمن اینکه در زمینه خدمات فنی و مهندسی این امکان وجود دارد که بخشی از پروژه‌های داخل ترکمنستان از سوی شرکت‌های ایرانی انجام شود.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران خواستار شد

## همکاری مدیریت مرکز اسناد نفت و ارتش برای دیجیتال‌سازی اسناد نیروی دریایی

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در بازدید از غرفه مدیریت مرکز اسناد و موزه‌های نفت خواستار همکاری مدیریت مرکز اسناد و ارتش برای دیجیتال‌سازی اسناد نیروی دریایی شد.



به گزارش شانا به‌منقل از مدیریت مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در سومین روز

از بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در بازدید از غرفه مدیریت این مرکز با اشاره به دهه‌های تاریخی به‌نمایش درآمده در غرفه مدیریت مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت و آغاز جنگ نفتکش‌ها در ۱۳۶۰ بیان کرد: خارک با دو اسکله «آزپاد» و «تی» و «آذرباد» یکی از راهبردی‌ترین مناطق ایران بوده و هست و عمده صادرات نفت ایران از این اسکله‌ها انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه در جریان جنگ تحمیلی، این دو اسکله (آزپاد و خارک) بارها از سوی عراق هدف قرار گرفت، یادآور شد: جنگ تحمیلی عراق علیه ایران ۲ هزار و ۸۲۰ روز طول کشید و جزیره خارک ۲ هزار و ۸۰۰ روز در وضعیت قرمز قرار داشت و حملات هوایی بی‌شماری به آن شد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در دوران جنگ با همت کارکنان صنعت نفت و نیروی دریایی و پدافند، امنیت در جزیره خارک برای صادرات فراهم شد، افزود: دو ناوشکن «میلباتیان» و «کهنمویی» (نام شهدای شهروبر ۱۳۲۰ در جریان حمله انگلیسی‌ها) برای تداوم صادرات نفت در سال‌های اول دهه ۶۰ در جزیره خارک غرق شدند. سیاری بزرگ‌ترین تلفات نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را در جزیره خارک دانست و تصریح کرد: با جانفشانی‌های انجام‌شده، حتی یک لحظه صادرات نفت ایران از جزیره خارک قطع نشد؛ کم شد، اما هیچ‌گاه قطع نشد.

اسکوروت بیش از ۱۰ هزار کشتی تجاری در طول جنگ

وی با اشاره به جنگ نفتکش‌ها و بیان اینکه نیروی دریایی ارتش در طول هشت سال دفاع مقدس اسکوروت بیش از ۱۰ هزار کشتی تجاری و نفتکش را از تنگه هرمز به بندرعباس، از بندرعباس به بوشهر و از بوشهر به بندر امام و جزیره خارک انجام داده است، افزود: عراق در طول جنگ تحمیلی بیش از هزار و ۵۰۰ موشک به‌سمت کشتی‌های ایران شلیک کرد که از این تعداد، ۲۰۰ موشک به کشتی‌های ما اصابت کرد و از میان آن‌ها، فقط ۲۰ مورد جدی بوده است. معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران از حفاظت از جزیره خارک و دیگر بنادر ایران در طول جنگ تحمیلی به‌عنوان یکی از افتخارهای نیروی دریایی که در جهان بی‌سابقه بوده است نام برد و ادامه داد: اگر این اتفاق روی نمی‌داد، بی‌شک کشور با قحطی روبه‌رو می‌شد و مقام معظم رهبری نیز در این زمینه بیان کردند: «مهم‌ترین اقدامی که نیروی دریایی در طول جنگ انجام داد این بود که اقتصاد کشور را حفظ کرد». سیاری به حمله نیروی دریایی آمریکا به سکوی نفتی سلمان در ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ هم به‌عنوان یکی از رویدادهای به‌نمایش درآمده در غرفه مدیریت مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت اشاره کرد و گفت: در این روز که مصادف با نخستین روز ماه رمضان بود، به ناوشکن سپهد، سیلان و چوشن نیز حمله شد و همه رزمندگان حاضر در این ناوشکن‌ها با زبان روزه شهید شدند؛ یک نبرد نابرابر که آمریکا به ایران تحمیل کرد.